
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

імені А.С. МЛКАРЕНКА
(СумДПУ імені А. С. Макаренка)

Код ЄДРПОУ 02125510

НАКАЗ

16 грудня 2024 року м. Суми №

Про введення в дію рішень
вченої ради університету
від 16 грудня 2024 року

На виконання ст. 36 Закону України «Про вищу освіту», рішення вченої 
ради Університету від 16 грудня 2024 року, протокол № 5

НАКАЗУЮ:
1. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А.С. Макаренка «Про обрання за конкурсом 
науково-педагогічних працівників»:
1.1. Затвердити протоколи лічильної комісії від 16 грудня 2024 року.
1.2. Вважати Горболіс Ларису Михайлівну, обраною за конкурсом на посаду 
прогфесора кафедри української мови і літератури.
1.3. Вважати Козлову Олену Григорівну, обраною за конкурсом на посаду 
професора кафедри менеджменту освіти та педагогіки вищої школи на 0,6 
ставки.
1.4. Вважати Козьменко Ольгу Володимирівну, обраною за конкурсом на 
посаду професора кафедри бізнес-економіки та адміністрування на 0,25 
ставки.
1.5. Вважати Міхеєнка Олександра Івановича, обраним за конкурсом на 
посаду професора кафедри громадського здоров'я та медико-біологічних 
основ фізичної культури.
2. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А.С. Макаренка «Про присвоєння почесних 
звань з нагоди святкування 100-річчя Університету»:
2.1. Затвердити протоколи лічильної комісії від 16 грудня 2024 року.
2.2. Присвоїти почесне звання «Почесний доктор» Сумського державного 
педагогічного університету імені А.С. Макаренка Семиноженку Володимиру 
Петровичу, члену Президії Національної академії наук України.



2.3. Присвоїти почесне звання «Почесний доктор» Сумського державного 
педагогічного університету імені А.С. Макаренка Кременю Василю 
Григоровичу, президенту Національної академії педагогічних наук України.
2.4. Присвоїти почесне звання «Заслужений професор» Цикіну Веніаміну 
Олександровичу, доктору філософських наук, професору.
3. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про волонтерську 
діяльність Університету»:
3.1. Інформацію проректора з науково-педагогічної (виховної та соціальної) 
роботи Заікіної Г.Л. «Про волонтерську діяльність Університету» взяти до 
відома.
4. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про затвердження 
Положень»:
4.1. Затвердити та ввести в дію:

Положення про конкурсну комісію Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка (нова редакція) (додається).

Положення про бюро академічної мобільності факультету іноземної та 
слов’янської філології Сумського державного педагогічного університету 
імені А. С. Макаренка (додається).
4.2. Вважати таким, що втратило чинність Положення про конкурсну комісію 
Сумського державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка, 
затвердженого наказом № 14 від 11 січня 2018 року.
5. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про затвердження разових 
спеціалізованих вчених рад для прийняття до розгляду та проведення захисту 
дисертації»:
5.1. Затвердити разову спеціалізовану вчену раду для прийняття до розгляду 
та проведення захисту дисертації «Хорове диригування в Китаї другої 
половини XX - початку XXI століття: освітній та виконавський аспекти» 
здобувачки Лю Фапь спеціальності 025 Музичне мистецтво та призначити 
персональний склад ради:
Голова ради:
Устименко-Косоріч Олена Анатоліївна - кандидат мистецтвознавства, 
доктор педагогічних наук, професор, директор ПНІ культури і мистецтв, 
професор кафедри музичного мистецтва Сумського державного педагогічного 
університету імені А. С. Макаренка.
Рецензенти:
Енська Олена ІОріївна - кандидат мистецтвознавства, доцент, доцент 
кафедри музикознавства та культурології Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка.



Опоненти:
Батовська Олена Миколаївна - доктор мистецтвознавства, професор, 
професор кафедри хорового та оперно-симфонічного диригування 
Харківського національного університету мистецтв 
імені І. П. Котляревського.
Бермес Ірина Лаврентіївиа - доктор мистецтвознавства, професор, професор 
кафедри вокально-хорового, хореографічного та образотворчого мистецтва 
Дрогобицького державного педагогічного університету імені Івана Франка.
Заверуха Олена Леонідівна - кандидат мистецтвознавства, доцент, завідувач 
кафедри академічного та естрадного вокалу Київського столичного 
університету імені Бориса Грінченка.
5.2. Затвердити разову спеціалізовану вчену раду для прийняття до розгляду 
та проведення захисту дисертації «Фортепіанні обробки оперної музики XIX 
століття як художній переклад: історико-стилістичний та драматургічний 
аспекти» здобувачки Шуїмакової Єлізавети Володимирівни спеціальності 
025 Музичне мистецтво та призначити персональний склад ради:
Голова ради:
Зав’ялова Ольга Костянтинівна - доктор мистецтвознавства, професор, 
завідувач кафедри музикознавства та культурології Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка.
Рецензенти:
Устименко-Косоріч Олена Анатоліївна - кандидат мистецтвознавства, 
доктор педагогічних наук, професор, директор ННІ культури і мистецтв, 
професор кафедри музичного мистецтва Сумського державного педагогічного 
університету імені А. С. Макаренка.
Єрьомеико Андрій Юрійович - кандидат мистецтвознавства, доцент, 
завідувач кафедри музичного мистецтва Сумського державного педагогічного 
університету імені А. С. Макаренка.
Опоненти:
Шевченко Лілія Михайлівна - доктор мистецтвознавства, професор, 
професор кафедри спеціального фортепіано Одеської національної музичної 
академії імені А. В. Нежданової
Афоніна Олена Сталівна - доктор мистецтвознавства, професор, професор 
кафедри хореографії Національної академії керівних кадрів культури і 
мистецтв.
6. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про затвердження та 
уточнення тем дисертаційних досліджень аспірантів та здобувачів вищої 
освіти третього (освітньо-наукового) рівня»:
6.1. Затвердити тему дисертаційного дослідження аспіранта першого курсу 
заочної форми навчання Казаицева Юрія Вікторовича у такому 
формулюванні: «Інтернаціоналізація вищої аграрної освіти в країнах 
Свропейського Союзу». (Спеціальність 011 Освітні, педагогічні науки). 
Науковий керівник д.пед.н., професор Бойченко М.А.



6.2. Затвердити тему диеертаційного дослідження аспіранта першого курсу 
навчання Гао Тяиь у такому формулюванні: «Жанрово-стильові пріоритети 
української камерно-інструментальної музики XX століття». (Спеціальність 
025 Музичне мистецтво). Науковий керівник д.мист., професор Стахевич О.Г.
6.3. Затвердити тему дисертаційного дослідження аспіранта четвертого курсу 
Мотузок Дмитра Федоровича у такому формулюванні: «Еволюція 
українського акордеонного мистецтва: традиційні та сучасні аспекти». 
(Спеціальність 025 Музичне мистецтво). Науковий керівник к.мист., доцент 
Срьоменко А.1О.
7. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про призначення 
рецензентів і визначення структурного підрозділу для проходження 
попередньої експертизи дисертації на здобуття наукового ступеня доктора 
наук»:
7.1. Призначити рецензентами по дисертації Вертели Антона Вікторовича на 
тему: «Психоаналітична педагогіка в контексті розвитку зарубіжної 
педагогічної думки XX століття»:
- професора кафедри педагогіки, доктора педагогічних наук, професора 
Сбруєву Аліну Анатоліївну;
- професора кафедри педагогіки, доктора педагогічних наук, професора 
Коваленко Наталію Володимирівну;
- професора кафедри менеджменту освіти та педагогіки вищої школи, доктора 
педагогічних наук, професора Корж-Усенко Ларису Вікторівну.
7.2. Попередню експертизу дисертації провести на кафедрі педагогіки.
8. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про надання рекомендації 
до друку та надання Грифу СумДПУ імені А.С. Макаренка»:
8.1. Рекомендувати до друку та надати Гриф Сумського державного 
педагогічного університету імені А.С. Макаренка:
Монографії:
Чкана Я.О. «Розвиток критичного мислення учнів на уроках математики: 
теоретико-практичні аспекти підготовки вчителя НУРВ». Монографія.
Навчальним, навчально-методичним посібникам:
Кучук А.М., Легка О.В. «Забезпечення людських прав. Практика 
Європейського Суду з прав людини». Частина 2. Навчально-методичний 
посібник.
Довідниковому виданню:
Ювілейна книга до 100-річчя ФІЗМАТУ за заг. ред. Каленика М.В.
Науково-допоміжним та біобібліографічним покажчикам:
Дисертації захищені в Сумському державному педагогічному університеті 
імені А. С. Макаренка. Анотований бібліографічний покажчик. Укладачі: 
Железняк І, О., Сенча І. В.;
Кузікова Світлана Борисівна: біобібліографічний покажчик. Укладачі: 
Железняк І. о., Косенко В. В.;



Бібліографічний покажчик наукових праць викладачів Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка. Укладачі: Железняк І. О., 
Чайка Н. А.
Збірникам наукових праць та періодичним виданням СумДПУ 
імені А.С. Макаренка:
Науковий журнал «Освіта. Інноватика. Практика» Том 12, № 10, 2024;
Науковий журнал «Педагогічні науки: теорія, історія, інноваційні технології» 
№-6(140), 2024.;
Науковий журнал «Inclusion and Diversity», спеціальний випуск присвячений 
100-ччю Сумського державного педагогічного університету 
імені А.С. Макаренка, 2024;
Науковий журнал «Слобожанський науковий вісник. Серія: Філологія». 
Випуск 8, 2024.;
Збірник наукових праць VII Міжнародної науково-практичної інтернет 
конференції «Сучасні тенденції у викладанні іноземних мов у світі» 2024 р.;
Збірник матеріалів X Всеукраїнської дистанційної науково-практичної 
інтернет-конференції «Проблеми здоров’я, фізичної терапії, реабілітації та 
ерготерапії» 2024 р.;
Збірник матеріалів X Всеукраїнської електронної науково-практичної 
інтернет-конференції «Здоров’язбережувальна компетентність у структурі 
безпеки життєдіяльності людини» 2024 р.;
Збірник матеріалів конференції «Актуальні питання фольклору і 
фольклористики: матеріали регіональної науково-практичної конференції 
молодих вчених» 2024 р.;
Збірник матеріалів Міжнародної науково-практичної конференції 
«Педагогічна майстерність учителя та інноваційні стратегії навчання» 2024 р.; 
Збірник наукових праць молодих вчених «Наукові пошуки». Випуск 19, 2024 
Р4
Збірник матеріалів X Міжнародної науково-практичної конференції 
«Корекційно-реабілітаційна діяльність: стратегії розвитку у національному та 
світовому вимірі» 2024 р.;
Збірник наукових праць молодих учених по кафедрі МО та ПВШ, 2024 р.
9. Керівникам структурних підрозділів та відповідальним за виконання рішень 
вченої ради забезпечити виконання завдань у визначені строки.
10. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Ректор Юрій ЛЯННОЙ


